
SEXTA-fEirA, 17 dE OUTUBrO dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  4
Francisco Carvalho 
Feitosa

Altamira 14 à 18/10/08 4.1/2 57190020/2 37524216220

Luís Rodrigo Cecim Soure 14 à 18/10/08 4.1/2 57200820/1 70443262268
Reginaldo do S. da Silva 
Lourenço

Breves 13 à 18/10/08 5.1/2 73528846291

Ronaldo Miranda 
Campelo

Capanema 14 à 18/10/08 4.1/2 57202707/1 30097487287

Raimundo Alves da 
Costa Neto

Marabá 14 à 18/10/08 4.1/2 5259835/1 17077745287

PORTARIA nº498/2008 BELÉM, 09 DE OUTUBRO DE 2008.
O Diretor de Administração e Finanças - SEIR, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas pela PORTARIA Nº. 002, de 27 
de agosto de 2007.
Considerando o Memorando nº. 595/2008 – DDA – 
Processo 456113/08.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, aos servidores que 
viajarão de suas bases para BELÉM-PA, em Virtude de Participar 
da Reunião Mensal dos Agentes de integração Regional, no 
Referido Município, conforme especificação abaixo:
SERVIDOR LOCAL DE

ORIGEM
PERÍODO DIÁRIAS MATRÍCULA CPF

Antonio Francisco da 
C. Santana

Tucurui 15 á 
17/10/08

2.1/2 57200979/1 65906225234

Cleudino Pessoa da 
Silva

Altamira 15 á 
17/10/08

2.1/2 57200996/1 39605078287

Itamar Rodrigues 
Ferreira

Conceição 
do Araguaia

15 á 
17/10/08

2.1/2 57201083/1 58559825215

Alair Sandro 
Ferreira

Ipixuna do 
Pará

15 á 
17/10/08

2.1/2 57200971/1 36460427291

Ismael de Jesus R. 
Gaia

Cametá 15 á 
17/10/08

2.1/2 57201068/1 67902294268

Raimundo Cláudio 
Teixeira

Castanhal 15 á 
17/10/08

2.1/2 2045060/1 31846424291

DIÁRIAS
PORTARIA DE DIÁRIA nº. 0831/2008

Nome: Carlos Jorge Martins Braz
Cargo: Motorista / SEPAq
Destino: Soure, Salva terra, Cachoeira do Arari e Santa Cruz do 
Arari - PA
Período: 14 a 20/11/2008.
Objetivo: Conduzir o Coordenador Regional do Marajó.
DÊ-SE CIÊnCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

PORTARIA
PORTARIA nº 0833 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 08.10.08 a portaria n° 0589 de 
09/07/08, que designou a servidora MAKELInnY APARECIDA 
FERnAnDES GOnÇALVES, matrícula n°57190032/1, para 
responder como ordenadora de despesa nos procedimentos da 
Coordenadoria Financeira desta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA

PORTARIA
PORTARIA nº 0832 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
COnCEDER a Servidora Sandra Maria Silva o gozo 
complementar das férias programadas para o mês de 
setembro no período de 01.09 a 30.09.08 interrompidas 
através da portaria publicada no DOE 31253 de 12/09/2008 
complementando a partir de 15/10/08 até 30/10/08.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

PORTARIAS
PORTARIA n° 0834 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

O SECRETÁRIO ADJUnTO DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 0820/2008 Publicada no DOE nº 
31.275 de 14.10.2008, que concedeu Diária em favor da Servidora 
Antonia do Socorro Pena da Gama matrícula n°57176580-1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

Portaria de Suprimento de Fundo nº 0835/2008
Nome: Carlos Jorge Martins Braz
Cargo: Motorista /SEPAq
Matricula: 13170/1
Objetivo: Custear despesas da viagem para  Ilha do Marajó, 
onde irá conduzir a Coordenadora Regional.
Elemento de Despesa: 3390-30 no valor de R$ 200,00 e 3390-
33 no valor de R$ 400,00
Período de Utilização: 14 a 20/11/2008
DÊ-SE CIÊnCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔnICO nº 030/2008-SETER

Objeto: Aquisição de Mobiliários.
Data da Abertura: 30/10/2008
Hora da Abertura: 10:00 (dez) horas. * Horário de Brasília
Tipo de Licitação: Menor Preço, Global por Lote
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 16 de outubro de 2008.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔnICO nº 029/2008-SETER

Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar tipo Split.
Data da Abertura: 29/10/2008
Hora da Abertura: 10:00 (dez) horas. * Horário de Brasília
Tipo de Licitação: Menor Preço, Global por Lote
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 16 de outubro de 2008.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2008-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa TC Comércio de Copiadoras Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição cabeças de 
impressão, cartuchos e toners.
Vigência: 14/04/2008 a 13/04/2009.
Preços Registrados:

Lote Item Unidade Descrição do Material

Consumo 
médio 
anual 

estimado

Valor 
Unitário

III

1 Unidade
Toner original para impressora 
multifuncional Sharp Desk AL-1642CS, 
referência AL100NT, 195g

4 R$ 52,75

2 Unidade
Cartucho Original para impressora 
multifuncional Brother DCP-130C, tinta 
preta, referência LC51BK

500 R$ 45,05

3 Unidade Cartucho Original Canon, tinta preta, 
referência BC-02, com 44 ml. 3 R$ 88,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/04/2008
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Avenida Governador Magalhães 
barata nº 1.268 – A, São Braz, Belém, Pará CEP 66.063-240.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº do Ata de Registro de Preços: 003/2008-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa VS Data Comercial de Informática Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição cabeças de 
impressão, cartuchos e toners.
Vigência: 14/04/2008 a 13/04/2009.
Preços Registrados:

Lote Item Unidade Descrição do Material
Consumo 

médio anual 
estimado

Valor 
Unitário

III

1 Unidade
Cartucho

Cartucho Original Lexmark 16, 
referência 10N1180, com 12,5 ml, 
tinta preta.

1000 R$ 24,90

2 Unidade
Cartucho

Cartucho Original Lexmark 26, 
referência 10N0026, com 11 ml, 
tinta colorida.

03 R$ 55,94

3 Unidade
Cartucho

Cartucho Original Lexmark 50, 
referência 17G0050, com 15,5 ml, 
tinta preta.

05 R$ 57,26

4 Unidade
Toner

Toner para impressora Lexmark 
E342, referência 34018HL. Marca 
Lexmark

04 R$ 211,47

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/04/2008
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Rua Santa Rosa nº. 112, sala 21, 
Brás, São Paulo - SP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2008-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição cabeças de 
impressão, cartuchos e toners.
Vigência: 14/04/2008 a 13/04/2009.
Preços Registrados:

Lote Item Unidade Descrição do Material

Consumo 
médio 
anual 

estimado

Valor 
Unitário

I

1 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 10, 
para impressora plotter, 
tinta preta, referência 
C4844AL, com 69 ml.

7 R$ 64,37

2 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 11, 
para impressora plotter, 
tinta ciano, referência 
C4836A, com 28 ml.

3 R$ 64,69

3 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 11, 
para impressora plotter, 
tinta magenta, referência 
C4837A, com 28 ml.

3 R$ 64,69

4 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 11, 
para impressora plotter, 
tinta amarela, referência 
C4838A, com 28 ml.

3 R$ 64,69

5 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 20, 
tinta preta, referência 
C8798FL, com 28 ml.

40 R$ 55,29

6 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 21, 
tinta preta, referência 
C9351AL, com 5 ml.

500 R$ 27,30

7 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 27, 
tinta preta, re  ferência 
C8727AL, com 10 ml.

1200 R$ 32,53

8 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 28, 
tinta colorida, referência 
C8728AL, com 8 ml.

5 R$ 42,36

9 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 29, 
tinta preta, referência 
C6648FL, com 40 ml.

20 R$ 59,62

10 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 49, 
tinta colorida, referência 
51649FL, com 22,8 ml.

5 R$ 59,61

11 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 56, 
tinta preta, referência 
C6656AL, com 19 ml.

20 R$ 39,43

12 Unidade
Cartucho

Cartucho Original HP 78, 
tinta colorida, referência 
C6578DL, com 19 ml.

5 R$ 66,35

13 Unidade
Toner

Toner Original 
para impressora 
multifuncional HP 
Laserjet 3015, tinta 
preta, referência 
Q2612A, 4 litros

10 R$ 161,70

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/04/2008
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: SAAN, Quadra 02 nº. 265, Brasília 
DF, CEP 70.632-200.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial
nº. do Pregão Presencial: 030/2008-MP/PA
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA
Abertura: 31/10/2008;
Horário: 10h;
Edital: No site www.mp.pa.gov.br ou na sede do Ministério 
Público Estadual, Rua João Diogo, nº. 100, Bairro Cidade Velha, 
Belém, Pará, no horário das 08:00 as 14:00h.


